
120 Vedtagne Love (Indenrigsm.) 1928/1929 

tallene indenfor en Kasse, hvis Krisefond er traadt i Virk- 
somhed, i en Maaned ikke opfylder de fastsatte Betingelser, 
skal Fonden lukke senest med Udgangen af den derefter 
følgende Maaned, medmindre Ledighedstallene for denne 
sidste Maaned viser sig at opfylde de nævnte Betingelser. 

e. Endelig træffes Bestemmelse om, hvorledes der i 
Tilfælde af, at en anerkendt Arbejdsløshedskasse, der har 
oprettet Krisefond og derefter opnaaet Tilskud fra Arbejds- 
løshedsfonden, atter besluttes ophævet, vil være at forholde 
med det paagældende Tilskud. I saa Fald skal Tilskuddet 
eller den resterende Del af dette tilbagebetales til Arbejds- 
løshedsfonden paa den Maade, som Direktøren fastsætter. 
Fondens øvrige Beholdning overgaar, naar skyldige Laan 
er fuldt ud tilbagebetalt, til Arbejdsløshedskassen. 

Ved Lov af 4. April 1928 blev der aabnet Adgang for 
saadanne Arbejdsløshedskasser, der allerede havde oprettet 
eller senest inden 1. Juli 1928 vilde oprette Krisefonds, 
til af Arbejdsløshedsfonden at opnaa et Tilskud paa 10 Kr.' 
pr. Medlem af Arbejdsløshedskassen den 31. Marts 1928 
samt at opnaa Laan paa 5 Kr. pr. nydende Medlem til Til- 
vejebringelse af den fornødne Grundkapital, dog under 
Forudsætning af, at visse nærmere angivne Krav til Kon- 
tingentydelsen til de saaledes oprettede Krisekasser opfyldtes. 
Oprettelsen af disse Krisekasser mødte imidlertid ganske 
væsentlige Hindringer. Det viste sig, at det ikke blot var 
Vanskeligheden ved at tilvejebringe den fornødne Grund- 
kapital for en Krisefond, som traadte hindrende i Vejen for 
Kassernes Oprettelse af disse Fonds, men at ogsaa Reglerne 
i Arbejdsløshedslovens § 19, 5. Stykke, om, hvornaar Krise- 
fonden kunde træde i Virksomhed, var en Hindring, som 
Kassernes Tillidsmænd tillagde megen Vægt. 

Der var af Hensyn til Arbejdsløshedssituationen og 
Muligheden for en betydelig Arbejdsløshed i Vinteren 1927-28 
fastsat ret korte Frister for Oprettelse af saadanne Krise- 
kasser, og for, inden denne Tidsfrist udløb, at bidrage til 
Kassers Oprettelse blev der i Maj Maaned 1928 optaget 
Forhandlinger mellem Repræsentanter for Arbejdsløsheds- 
kasserne og Indenrigsministeren, og man naaede ved disse . 
Forhandlinger til Enighed om de forskellige Ændringer, der 
fik Tilslutning af Regeringen, og Ministeren lovede derefter 
Arbejdsløshedskasserne straks ved Samlingens Begyndelse at 
søge vedtaget et Lovforslag, hvorved den tilvejebragte Over- 
enskomst fik Lovskraft. 


